UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 11 coluna 4; de 17/08/2017.

PORTARIA Nº 103 - REITOR/2017

Designa servidor para acompanhar o
desenvolvimento e trâmites relativos à futura
construção do Campus de Salinas

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes,

Professor JOÃO DOS REIS CANELA , no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas, considerando:

os entendimentos prévios estabelecidos entre a municipalidade de Salinas e a
Unimontes;

a doação do terreno de 14.500m2, pela empresa Ferreti Incorporações Imobiliárias,
já oficializada mediante escritura pública, para a futura construção do Campus de Salinas;

a necessidade de contínuos entendimentos em prol da alocação dos recursos
necessários para a execução desse grande empreendimento,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Coordenador FERNANDO BATISTA COUTINHO FILHO -
MASP 10468809, para acompanhar o desenvolvimento e trâmites relativos à futura
construção da obra civil do prédio do Campus de Salinas, inclusive junto àquela
municipalidade.

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor
nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 14 de agosto de 2017.

cÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtcÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtcÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄtcÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt
REITOR